MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 2 / 2023 - CCSA - CC (11.01.13.31)

Nº do Protocolo: 23074.040773/2023-43
João Pessoa-PB, 08 de Maio de 2023

O COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando a disciplina fixada no artigo 20, inciso I, do Regimento Geral da UFPB;

Considerando a PORTARIA DFC N.º 002/2023;

Considerando a PORTARIA Nº 2 / 2023 - CCSA - DE;

Considerando a PORTARIA Nº 10 / 2023 - CCJ-DC.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o docente Robério Dantas de França, SIAPE 2368304, Coordenador do Curso de Ciências
Contábeis, com lotação no Departamento de Finanças e Contabilidade, para exercer a presidência do Colegiado
do Curso de Ciências Contábeis, do período de julho de 2022 até julho de 2024.

Art. 2º - Designar a docente Karla Katiuscia Nóbrega de Almeida, SIAPE 3226799, Vice-Coordenadora do Curso
de Ciências Contábeis, com lotação no Departamento de Finanças e Contabilidade, para exercer a vice-
presidência do Colegiado do Curso de Ciências Contábeis, do período de julho de 2022 até julho de 2024.

Art. 3º - Designar os docentes Rommel de Santana Freire (titular), matrícula SIAPE 1523375, e Edson Franco
de Moraes (suplente), matrícula SIAPE 2355745, para comporem o Colegiado do Curso de Ciências Contábeis
como representantes do Departamento de Finanças e Contabilidade, no período de 03/04/2023 a 02/04/2025.

Art. 4º - Designar os docentes PAULO AMILTON MAIA LEITE FILHO (titular), Matrícula SIAPE 1030203, e
JOSE LUIS DA SILVA NETTO JUNIOR (suplente), Matrícula SIAPE 1577955, para comporem o Colegiado do
Curso de Ciências Contábeis como representantes do Departamento de Economia, pelo prazo de dois anos, a
partir de 02 de abril de 2023.

Art. 5º - Designar os docentes EVELINE LUCENA NERI (Titular), matrícula SIAPE 1725440, e JULIAN
NOGUEIRA DE QUEIROZ (Suplente), matrícula SIAPE 3581441, para comporem o Colegiado do Curso de
Ciências Contábeis como representantes do Departamento de Direito Privado, pelo prazo de dois anos, a partir
de 28 de março de 2023.

Art. 6º - Designar as discentes Marianna D'Albuquerque Martins (titular), Matrícula 20180138910 , e Laís de
Oliveira Souto (suplente), Matrícula 2019004479, para comporem o Colegiado do Curso de Ciências Contábeis
como representantes do corpo discente do curso, do período de abril de 2022 até abril de 2024..

Art. 7º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada na página do curso de
Ciências Contábeis.

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 18:46 )
ROBERIO DANTAS DE FRANCA
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 2368304

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 2, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 08/05/2023 e o código de verificação:

d2f3403f2c

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf